
 

 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 

 

 
 

   

 

1/2 

 
 

BANDO DI CONCORSO PER L’AMMISSIONE AI CORSI DI LAUREA DELLE PROFESSIONI SANITARIE 
APROVAZIONE DEFINITIVA POSTI 

Anno Accademico 2021/2022 
 
 

LA RETTRICE 
 

 

 

Visto il D.M. del 25 giugno 2021 n. 730 che stabilisce, per l’A.A. 2021/2022, le modalità ed i contenuti delle prove 
di ammissione ai corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie; 

  

Visto  il D.M. del 17 agosto 2021 n. 1068 che definisce per l’A.A. 2021/2022 i posti disponibile a livello nazionale 
per i corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie destinati ai candidati dei Paesi UE e non UE residenti in 
Italia; 

 
Visto            il D.M. del 25 giugno 2021 n. 733 con il quale sono stati definiti i posti riservati ai candidati non comunitari 

residenti all’estero per l’accesso ai corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie per l’A.A. 2021/2022;   
 
 

Visto  il Decreto Rettorale n. 83649/21 del 14 luglio 2021 con cui è stato emanato il “Bando di concorso per 
l’ammissione ai corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie Anno Accademico 2021/2022”; 

 
DECRETA 

 
di approvare in via definitiva la programmazione dei posti per l’immatricolazione ai corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie 
Anno Accademico 2021/2022. 
 
L’art. 1 del Bando di concorso per l’ammissione ai corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie Anno Accademico 2021/2022, 
emanato con Decreto Rettorale n. 83649/21 del 14 luglio 2021 è integralmente sostituito come segue: 

 
Art. 1 - Numero Posti   
 
I posti disponibili presso l’Università degli Studi di Milano - Bicocca sono:  
 
Fisioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Fisioterapista) (Classe L/SNT 2) 
 

Posti al 1° anno: 50 riservati ai cittadini comunitari e non comunitari legalmente soggiornanti in Italia (art. 26 L. 189/2002) 
1 riservato cittadini non comunitari residenti all’estero (richiedenti visto)  

Sedi: Carate Brianza - Presidio Riabilitativo degli Istituti Clinici Zucchi  

 
Igiene Dentale (abilitante alla professione sanitaria di Igienista dentale) (Classe L/SNT 3) 
 

Posti al 1° anno: 30 riservati ai cittadini comunitari e non comunitari legalmente soggiornanti in Italia (art. 26 L. 189/2002) 
1    riservato cittadini non comunitari residenti all’estero (richiedenti visto) 

Sede:  Monza -  ASST Monza (Polo Ospedaliero Monza)  

 
Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere) (Classe L/SNT 1) 
 

Posti  totali al 1° anno: 264 riservati ai cittadini comunitari e non comunitari legalmente soggiornanti in Italia (art. 26 L. 189/2002) 
1   riservati cittadini non comunitari residenti all’estero (richiedenti visto) -  Sede Monza 

Posti per Sede: 84 - Monza - ASST Monza (Polo Ospedaliero Monza) 
80 - Bergamo - ASST “Papa Giovanni XXIII” 
55 - Lecco - ASST Lecco 
45 - Faedo Valtellino (Sondrio) - ASST Valtellina e Alto Lario                       

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 02/09/2021 16:07:14



 

 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 

 

 
 

   

 

2/2 

Ostetricia (abilitante alla professione sanitaria di Ostetrica/o) (Classe L/SNT 1) 
 

Posti totali al 1° anno: 40 riservati ai cittadini comunitari e non comunitari legalmente soggiornanti in Italia (art. 26 L. 189/2002) 
1   riservati cittadini non comunitari residenti all’estero (richiedenti visto) -  Sede Monza 

Posti per Sede: 20 - Monza -  ASST Monza (Polo Ospedaliero Monza)  
20 - Bergamo - ASST “Papa Giovanni XXIII” 

 
Tecniche di Laboratorio Biomedico (abilitante alla professione sanitaria di Tecnico di laboratorio biomedico) (Classe L/SNT 3) 
 

Posti al 1° anno: 30 riservati ai cittadini comunitari e non comunitari legalmente soggiornanti in Italia (art. 26 L. 189/2002) 
1   riservato cittadini non comunitari residenti all’estero (richiedenti visto) 

Sede: Desio - ASST Monza (Polo Ospedaliero di Desio) 

 
Tecniche di Radiologia Medica, per Immagini e Radioterapia (abilitante alla professione sanitaria di Tecnico di radiologia 
medica) (Classe L/SNT 3) 
 

Posti al 1° anno: 25 riservati ai cittadini comunitari e non comunitari legalmente soggiornanti in Italia  (art. 26 L. 189/2002) 
1  riservato cittadini non comunitari residenti all’estero (richiedenti visto) 

Sede: Bergamo - ASST “Papa Giovanni XXIII” 

 
Terapia della Neuro e Psico-Motricità dell’Età Evolutiva (abilitante alla professione sanitaria di Terapista della neuro e 
psico-motricità dell’età evolutiva) (Classe L/SNT 2) 
 

Posti al 1° anno: 30 riservati ai cittadini comunitari e non comunitari legalmente soggiornanti in Italia (art. 26 L. 189/2002) 
1  riservato ai cittadini non comunitari residenti all’estero (richiedenti visto) 

Sede: Monza -  ASST Monza  (Polo Ospedaliero Monza)  

 
 

         
           LA RETTRICE   

Prof.ssa Giovanna Iannantuoni 
 
 

                                                           (Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UOR: Area della Formazione e dei Servizi agli Studenti-Dirigente: Elena La Torre 
Responsabile del Procedimento-Settore Medicina e Chirurgia: Rosa Tricarico  
Pratica trattata da Ufficio Gestione Carriere: Karen Adalgisa Sortino 
 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 02/09/2021 16:07:14



Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

P2CMH-55787

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0102091/21
Data Protocollo 02/09/2021
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA FORMAZIONE E SERVIZI AGLI STUDENTI
Resp. Procedimento SETT MEDICINA E CHIRURGIA
Repertorio Progressivo 7017/2021

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

X2mW7PASSWORD

02-09-2022DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC B2E9A69BFE4DB6289694B1DAD53C96DFEB012BBDE478DD03621B91F01BE0F479

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: MARCO EMILIO ORLANDI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 02/09/2021 16:07:14


